PROTOCOLO531/2021-21/01/202117:03

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 303/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal
a revitalização da Praça Pública
localizada no Bairro 31 de Março ao
lado da UBS Dr. Carlos Peres.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja feita a revitalização da Praça Pública localizada no Bairro
31 de Março ao lado da UBS Dr. Carlos Peres, além da substituição de
lâmpadas queimadas e a colocação de mesas e bancos de alvenaria.

Justificativa:

Estive reunido com os frequentadores da referida praça que me
pediram que seja feita uma limpeza e a colocação de mais mesas e bancos de
alvenaria. No local existe só uma mesa que está mal posicionada, ficando
quase sempre sob o sol. Local de grande fluxo de pessoas na maioria
aposentados, que também relataram a existência de várias lâmpadas
queimadas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 18 de Janeiro de 2021.

Erb Oliveira Martins
“URUGUAIO”

Vereador